
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.3.2020/p. 17 

1/1 

17) NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA AI SENSI DELLA LEGGE 6.11.2012, N. 190, MODIFICATA 
CON D.LGS. 25.05.2016, N. 97 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il Decreto Legislativo del 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione 
della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni"; e, in particolare, l'art. 2, che prevede 
l'adozione da parte di ogni amministrazione pubblica del Programma 
triennale per la trasparenza e l'integrità; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”, come modificata dal Decreto Legislativo 25 maggio 
2016, n. 97; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal 
Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97; 

PRESO ATTO che la Legge 190/2012 prescrive, all’art. 1, comma 7, che “…l’organo 
di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in 
servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza”; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia ha in organico un unico dirigente, 
attualmente in aspettativa, e che si rende, dunque, necessario, anche 
in considerazione dell’autonomia statutaria espressamente 
riconosciuta alle Università, operare la scelta del Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza tra il personale 
amministrativo di categoria EP in servizio, a seguito di attento esame 
curriculare dal quale si evidenzino specifici requisiti culturali nonché 
attitudini e capacità professionali idonee; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
CONDIVISA la proposta del Rettore di individuare quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza la dott.ssa 
Raffaella Mazzamurro, responsabile, attualmente, dell’Area 
Trasparenza, anticorruzione e formazione, nonché, ad interim, 
dell’Area Servizi agli studenti, servizi sportivi e disabilità, 

DELIBERA 
di individuare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
la dott.ssa Raffaella Mazzamurro. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area trasparenza, anticorruzione e formazione. 
- C.C.: direttore generale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-05-05T15:49:31+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-06T09:41:29+0200
	Limone Pierpaolo




